Приложение 1

к приказу НРМ ДОБУ
«Д/с «Морошка»

от 31.08.2022 № 64-пу

ДОГОВОР №

об образовании по дополнительным

 образовательным программам

          с.п. Куть-Ях                                                                               от  «__»  _________ 20__

г.

   Нефтеюганское районное муниципальное дошкольное образовательное бюджетное

учреждение  «Детский сад «Морошка», осуществляющее образовательную деятельность

по дополнительным образовательным программам дошкольного образования, ) на

основании лицензии серия 86ЛО1 А № 0001232 от 24.04.2015, выданной Службой по

контролю и надзору в сфере образования Службой по контролю и надзору в сфере

образования Ханты-Мансийского автономного округа- Югры на срок бессрочно,

именуемое в дальнейшем "Исполнитель",  расположенный по адресу Нефтеюганский

район, сельское поселение Куть-Ях, улица Школьная, здание № 4а, в лице заведующего

ДОУ САРАПУЛОВОЙ ИРИНЫ ГЕННАДЬЕВНЫ действующего на основании Устава с

одной стороны, и

_____________________________________________________________________________

__,
Ф.И.О. родителя (законного представителя) несовершеннолетнего лица,

проживающая(ий)  по адресу.__, телефон,

__________________________________________,

именуемые в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах

несовершеннолетнего___________________________________________________________

__
ФИО (при наличии) лица, зачисляемого на обучение

Проживающего по адресу,

телефон______________________________________________

Именуемый в дальнейшем "Обучающийся", вместе именуемые "стороны", заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Исполнитель обязуется предоставить дополнительную образовательную услугу,

а Заказчик обязуется оплатить дополнительную образовательную услугу по

дополнительной развивающей программе

__________________________________________________________,

(далее услуги), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги в порядке и на условиях,

которые установлены настоящим Договором.

1.2. Форма обучения групповая, очная.

1.3. Сроки оказания услуг в соотвнетствии с учебным планом  ____________ часов.

Продолжительность обучения с  "___"_________ 20___г. по "___"_________ 20___г.

1.4.  Лицам, успешно освоившим образовательную программу (часть

образовательной программы) документ не выдаются.

1.5. Образовательные услуги оказываются Исполнителем по адресу: с.п.Куть-Ях,

улица Школьная, здание № 4а.

1.6. Платные образовательные услуги не могут быть оказаны вместо

образовательной деятельности.

2. Права сторон.

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс:
 реализовывать общеразвивающие программы в соответствии с целью и

задачами дополнительного образования;
 определять содержание, формы и методы образовательной деятельности;
 составлять учебный план;
 выбирать образовательные технологии, методики, учебные пособия.
2.1.1. Отказать Заказчику в заключении Договора на новый срок по

истечении действия настоящего Договора, если Заказчик в период его действия допускал

нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим Договором и

дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения

Договора.
2.1.2. Производить перерасчет оплаты за дополнительные услуги.
2.1.3. Принимать от Заказчика квитанцию об оплате за дополнительные

услуги.
2.2. Заказчик вправе.
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего Договора.
2.2.2. Требовать от Исполнителя выполнение условий настоящего

договорорв и реализуемой общеразвивающей программы дополнительного образования.
2.2.3. Заслушивать от Исполнителя отчеты на общем родительском

собрании по вопросам результативности работы с детьми по оказанию дополнительных

платных услуг.
2.2.4. Отказаться от получения дошкольного образования в рамках

основной образовательной программы в пользу дополнительных платных услуг на время

получения оказания услуги.
2.2.5. Отказ Заказчика от предоставляемых ему исполнителем платных

образовательных услуг, не предусмотренных в ранее заключенном сторонами Договором,

не может быть причиной изменения объема и условий предоставляемых ему

исполнителем образовательных услуг по ранее заключенному договору.
2.3.Обучающийся вправе:

2.3.1. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с

частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании

в Российской Федерации".

2.3.2. Бережно относится к имуществу ДОУ, осуществляющей

образовательную деятельность.

2.3.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для

осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных

расписанием.

2.3.4. На свободное выражение собственных взглядов и убеждений.

2.3.5. На уважение и защиту от всех форм физического и психического

насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3. Обязанности сторон.
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении

платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом

Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об

образовании в Российской Федерации".
 До заключения Договора и в период его действия представлять Заказчик

достоверную информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах,

обеспечивающую возможность их правильного выбора.

3.1.2.  Обеспечить заказчику и обучающемуся оказание платных образовательных

услуг в полном объеме, предусмотренным разделом I настоящего Договора.

Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, дополнительной

общеобразовательной программой и расписанием занятий Исполнителя.
Сохранить место за Воспитанником, в случае его болезни, карантина,

оздоровительного периода, других случаях пропуска услуги по уважительной причине.
3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной дополнительной

образовательной программой условия ее освоения.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от

всех физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и

здоровья.

3.1.5. По окончании предоставлении услуги составить и предоставить Заказчику

для подписания акт приема-сдачи оказания платных образовательных услуг, содержащий

объем и стоимость оказанных услуг.

3.2. Заказчик обязан

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся

образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке,

определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы,

подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Родители (законные представители) несовершеннолетних обучающихся

обязаны соблюдать требования, установленные в статье 44 Федерального закона от 29

декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

 Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно утвержденного

расписания занятий.

 Соблюдать санитарно-эпидемиологические требования по пребыванию

Обучающегося в группе сверстников (состояние здоровья).

 Посещать родительские собрания, отчетные итоговые занятия.

 В течение 5 дней с даты получения от Исполнителя Акта оказанных услуг

подписать его либо предоставить мотивированный отказ от его подписания. В случае если

в течение указанного срока от Заказчика не поступит подписанный Акт либо

мотивированный отказ от его подписания, услуги считаются принятыми Заказчиком на

следующий день после истечения указанного в настоящем пункте срока.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость услуг Исполнителя, предусмотренных п.1.1. настоящего

Договора за период обучения Обучающегося составляет _____________

(_______________________) рублей ______ копеек.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня

инфляции.

4.2. Оплата производится единовременно, ежемесячно, по полугодиям, в рублях.

Стоимость одного академического часа составляет  ___________ рублей. Единовременная

оплата составляет________________рублей.

4.3. Оплата производится с момента зачисления на обучение, до 5 числа месяца

оказания услуг в безналичном порядке на банковский счет Исполнителя.

4.4. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией (чеком) об оплате.

4.5. Датой исполнения обязанности по оплате считается дата поступления

денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор расторгается досрочно:

 по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для

продолжения освоения образовательной программы в другую организацию,

осуществляющую образовательную деятельность;

 по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей

(законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том

числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при

условии полного возмещения Заказчику убытков.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по

Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством

Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее

не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью

образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного

возмещения убытков, если в 15-дневный срок недостатки образовательной услуги не

устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора,

если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или

иные существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки

начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки

оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги

стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему

выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель

должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание

образовательной услуги;

6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и

потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

6.4.4. Расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему

в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги,

а также в связи с недостатками образовательной услуги.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий договор заключается на 20___-20_____ учебный год.

7.2. Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

«30» мая  20___года.

8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации,

размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения

настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в объединение

до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из

объединения.

8.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из

Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения

настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Заказчик даёт своё согласие на обработку персональных данных

Обучающегося в соответствии со ст. Федерального закона от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О

персональных данных».

8.5. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к

Договору.

9. Адреса и реквизиты сторон.

Исполнитель

Нефтеюганское районное

муниципальное дошкольное

образовательное бюджетное учреждение

«Д/с «Морошка»

ул. Школьная, здание №.4а,с.п. Куть-Ях

Нефтеюганского района ХМАО-ЮГРА

Тюменской области 628335

Тел./факс: 292-190/292-163

Заведующий__________ И.Г.Сарапулова

М.П.

Заказчик

ФИО______________________________________

___________________________________________
                                             (дата рождения)

Адрес места жительства:_____________________

___________________________________________

Паспорт серия  _______   № __________________,

выдан_____________________________________

___________________________________________

Дата выдачи _______________________________

Телефон: _________________________________
действующий в интересах несовершеннолетнего
_________________________________________
(ЫИО (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

Проживающего по адресу:_____________

__________________________________________

____________                   _____________________
         подпись                                                               расшифровка

          Подписывая настоящий Договор, Заказчик подтверждает понимание всех его

условий и не имеют невыясненных вопросов по содержанию. Заказчик и Исполнитель

подтверждают факт добровольного выбора оговоренной настоящим Договором

образовательной услуги и согласие на обработку персональных данных.

Отметка о получении 2-го

экземпляра Заказчиком
Дата________________Подпись:_______________________

До момента подписания Договора ознакомлен(а) с расписанием занятий, графиком

работы, образовательной программой, учредительными документами (Устав,

лицензия).